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Pavasaris klāt un 
Lieldienas arī! 

2018.gada 5.aprīlī plkst.11.00 

Ķeipenes tautas namā
 senioru saiets Lieldienu noskaņās

„Ar pavasari sirdī”
Pavasari ieskandinās  Ķeipenes sieviešu 

vokālais ansamblis “Sonore” un bērnu deju 
kolektīvs “Zeltupīte”

Lustīgas dejas kopā ar Juri Neretnieku
Līdzi ņemiet labu omu un „groziņu”!

Lūdzam zvanīt (65033598) un pieteikt 
transportu, ja nav ar ko tikt uz saietu!

Lielas dienas, Lielas dienas,
Cepiet raušus krāsnīnās;
Raudziet alu, vāriet olas,

Lai es varu priecāties!

Priecīgas visiem Lieldienas! 

Marta bērni - par pavasari

Juranta:   - Esmu dzimusi martā.  Marts man patīk. Patīk 
ar to, ka tieši šajā mēnesī sāk kļūt gaišāks un sāk  mosties 
daba - baltais un pelēkais kļūst krāsaināks, gaisā sāk 
virmot smaržas, skaņas - viss mostas!    
   Martā pilošās lāstekas ir tik skaistas. Pat kūstošais 
slidenais ledus un dubļi vairs netraucē.  Pavasaris - marts, 
aprīlis, maijs -  šie visi trīs mēneši man patīk ! 
   Šis pavasaris mūsu ģimenei būs  īpaši priecīgs, jo beidzot
nomaksāsim 10 gadus ilgo dzīvokļa kredītu!                                         
   Pavasara atnākšana man saistās ar  starp ledus plāksnēm 
un smilšu grunti tekošiem  strautiņiem. Bērnībā mēs  tādos 
strautiņos   peldinājām  dažāda lieluma papīra kuģīšus, arī 
zariņus, sacentāmies par to, kura kuģītis  pirmais tiks  līdz 
finišam. 
   Pavasaris – tā ir gaismas atgriešanās, siltāki saules 
stari, kustīgs ledus un dullas mušas.  Arī gājputni, kas 
atgriežas...
   Skaistākie pavasara ziedi -  narcises, jo tās ir tik smaržīgas! 
Arī krāsainas tulpes – violetas, baltas, rozā -   ir skaistas. 
Tās labi izskatās puķu pušķī - tik krāsaini un jautri! 
   Šogad  dzimšanas dienā es saņēmu rozā rozes, baltu 
orhideju, narcises, oranžas tulpes. Dāvinātāji bija gan 
Rīgas darba kolēģi un draugi, gan darba kolēģi no  
Ķeipenes ārsta prakses un, protams, vīrs Raivis. 
     Saņēmu jauku pārsteigumu arī  no manas māsas – 
ceļojumu visai ģimenei  decembrī uz Ziemassvētkiem pie 
īstā Santa Klausa Somijā. Tad varēšu  jums pastāstīt,  kā ir 
tur,  ziemeļu pusē! 
     Bet  pašlaik  baudīsim pavasara atnesto siltumu un 
dabas mošanos tepat, Ķeipenē!-

Cienījamie ķeipenieši!
Aicinām visus š.g. 28.aprīlī piedalīties Lielajā talkā!

      Turpināsim   īstenot ieceri par aktīvās atpūtas, dabas un 
vēstures objektu izziņas takas veidošanu Ķeipenes parkā. 
Pulcēšanās  plkst.9.00 pie  Ķeipenes tautas nama. Lūdzam 

saģērbties atbilstoši  laika apstākļiem!  Uz tikšanos!                                    
Ķeipenes pagasta pārvalde 

Š.g.27.aprīlī plkst.19.00 Ķeipenes tautas namā Jāzepa Mediņa 
Mūzikas vidusskolas audzēkņu koncerts. Visi mīļi aicināti to 

apmeklēt!
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Turpinājums no 1.lpp.

Dzintars:  – Jā, esmu dzimis pavasa- 
rī. 21.martā man palika 44 gadi. 
Pavasaris man patīk: saulīte spīd, kaut 
kādi putni ir atlidojuši, ir laba sajūta. 
Mežs man arī patīk pavasarī – tajā  
viss plaukst un smaržo, mežs  ir kļuvis 
zaļāks un  zied  pirmās vizbulītes. 
    Pavasari es gaidu. Gaidu tāpēc, lai 
ātrāk pienāktu vasara, kas seko aiz pa-
vasara.
  Šajā pavasarī viss manā dzīvē ir 
diezgan labi – darbs kaut kāds ir, jumts 
virs galvas arī, tikai trūkst dzīves 
draudzenes. Nezinu, vai pavasaris 
vainīgs, bet visas sievietes, ar kurām 
sapazīstos, tādas nenopietnas. Bet 
tomēr neesmu atmetis  cerību  satikt  
īsto dzīves sievieti. Ja ne šopavasar, 
tad citu.-  

Romāns: - Pavasaris atnāk ar putnu skanīgām balsīm  
un plaukstošiem pumpuriem, tāpēc es priecājos, ka 
esmu piedzimis pavasarī – martā. 
     Nu jau trešo pavasari sagaidu Anglijā,  kur  ar ģimeni
esmu ieradies, lai strādātu un sapelnītu naudu. Strādāju
fabrikās pie gaļām  un vasaras mēnešos siltumnīcās.
   Es uzskatu,  ka Latvijā  pavasaris ir daudz labāks 
un skaistāks nekā Anglijā. Te, Anglijā, pārsvarā  pa-
vasarī līst un līst. Tāpēc mans mērķis  ir sapelnīt  naudu 
mājai, lai varētu atgriezties atpakaļ Latvijā un dzīvot 
dzimtenē. 
   Pavasaris pēc latviešu tradīcijām ir Jurģu laiks. Gan 
jau pienāks arī mani  Jurģi, un es beidzot  piepildīšu 
savu mērķi un atgriezīšos ar ģimeni mājās.
    Ķeipeniešiem, kas vēl mani atceras,  novēlu visu 
to labāko – veselību un laimi! To pašu arī sev novēlu 
dzimšanas dienā!-

Gunārs: - Likteņa ironija vai laime, bet es, tāpat kā 
mana nu jau mūžībā aizgājusī mamma, esmu dzimis 
8.martā. Laikam biju dāvana mammai dzimšanas 
dienā. 

     Vai 8.martā - Sieviešu dienā - kāds atcerējās arī to, 
ka šī diena ir mana dzimšanas diena? Tuvinieki - jā, 
pārējie - kā nu kuru reizi. 

  Pavasaris ir mans laiks. Pavasari gaidot, kļūstu 
nemierīgs. Un, kad sajūtu atkal jaunu enerģijas 
pieplūdumu, tad zinu, ka pavasaris beidzot ir klāt. 
Tad mudīgi prom uz manu zemes pleķīti tepat, var 

teikt, ciema centrā, lai darbotos, ieelpotu svaigo pavasara gaisu.  Ziema un ar to saistītā 
ikdiena daudzdzīvokļu mājas dzīvokļa sienās jau apnikusi. Pat mājas pagalmā negribas 
iziet - kā izej ārā  mājas pagalmā, tā skaties, ka atkal kādā suņa kakā neiekāp. 
   Manā laimes saliņā - manā īpašumā-  tā nav. Tur ir tīrība un kārtība. Un kas par skais-
tiem saulrietiem tur vērojami! Vārdos neaprakstāmi!-

     Š.g. 17. marta sestdienas vakars bija ci-
tāds. Vismaz tiem ķeipeniešiem, dažiem 
suntažniekiem, madlieniešiem, mazozolie-
šiem, taurupiešiem,  kuri bija sanākuši, at-
braukuši uz Guntara Rača dzejoļu grāma-
tas “365” 2.daļas  prezentācijas koncertu  
Ķeipenes Tautas namā.  Jā, citādāks – ska-
nīgāks, iedvesmojošāks, skaļāks, jautrāks,
sirsnīgāks.   Vienā vārdā sakot -  interesan-
tāks!
     Kopā ar Guntaru Raču bija  atbraukuši, 
muzicēja un dziedāja Uģis Tirzītis un An-
dris Alviķis – visi trīs kopā grupa “Saldās 
sejas”. 
     Pats G. Račs darīja visu – vadīja, muzi-
cēja, dziedāja, daudz runāja, lasīja savus
dzejoļus kā novēlējumus koncerta apmek-
lētājiem, centās iekustināt, iedvesmot, aiz-
raut,  atbrīvot no stīvuma un sastinguma 
zālē sēdošos. Un viņam tas uz koncerta
beigām gandrīz arī izdevās. 
     Tikai savas grāmatas pats netirgoja, jo 
tam nebija laika - bija jāraksta autogrāfi 
grāmatās, ko sniedza pretī daudzas rokas. 
No lielās rakstīšanas dzejniekam pat piere 
bija norasojusi. 
     Vēl koncertā ar savu skanīgo balsi visus 

iepriecināja meitene no Augšlīgatnes - 
Kristena Cīrule. Un uz skatuves ar saviem 
priekšnesumiem kāpa arī vietējie – akor-
deonists Ernests Valts Circenis, soliste 
Laura Melne un Ķeipenes pamatskolas 
meiteņu vokālais ansamblis, kura vadītāja 
skolotāja Andra Ločmele.
     Guntars Račs ir  vienkāršs un  sirsnīgs, un  
tādi paši ir arī viņa dzejoļi – nesamāksloti,  
saprotami, nesamudžināti, ar svešvārdiem 

Citāds sestdienas vakars

nepiebārstīti. Tie nerisina globālus  un po-
litiskus  jautājunus, bet runā par to, kas  ir
būtisks ikvienam cilvēkam, neatkarīgi no 
viņa amata, mantiskā stāvokļa un politis-
kās piederības un jebkā cita –  par  dvēse-
liskām lietām – par prieku, sāpēm, mīlestī-
bu, mūžu, savstarpējām cilvēciskām at-
tiecībām, par mūsu svētumu – Latviju. 
  Intervijā  žurnālam “Ieva” Guntars Račs 
nesen stāstīja, ka kritika pārmetot, ka viņa 

Attēlā no kreisās puses - Uģis Tirzītis, Guntars Račs un Andris Alviķis 
Ķeipenes tautas namā
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dzejoļi ir banāli. Un, kad G.Račs šādu 
kritiku izlasot vai dzirdot,  tad vienmēr at-
ceroties dzejnieka Imanta Ziedoņa radoša-
jā nometnē “Aicinājums” teiktos labos 
vārdus par viņa dzejoļiem, un tad šīs  kri-

  Vilnis Sirsonis: 
- Uz koncertu bijām 
visa ģimene. 
   Es un skolas bērni 
bijām tie drosmīgie, 
kas atsaucās uz Gun-
tara Rača aicināju-
mu  teikt stop ! un 
tādā veidā izvēlēties 

sev kādu dzejoli no G.Rača grāmatas 
“365”. Man dzejnieks grāmatā uzšķīra un 
nolasīja šādu  savu  dzejoli - divrindi: 

tam pašam ar akmeni trāpīs 
kurš svešas debesis lāpīs

     Trāpīgas un patiesas  rindas! 
No dzejnieka saņēmu arī autogrāfu un  
veltījumu “Vilni, noķer vilni!”
   Koncerta laikā biju aktīvs - dziedāju lī-
dzi, aplaudēju, atsaucos, kad dzejnieks uz-
runāja zāli. Citi, kā novēroju, tikai skatījās, 
bet līdzi nedarbojās. 
   Gribētos, lai  šādos jaukos koncertos visa 
zāle - gan mākslinieki, gan skatītāji -  ir uz 
viena viļņa, tad visiem būtu jautrāk, brīvāk  
un interesantāk! - 

Mazozoliete 
Mārīte Bauere: 

 -Koncerts bija
skaists. Skaisti 
 dzejoļi, dziesmas,
pozitīva koncerta
kopējā noskaņa.
 Man patika arī 
Guntars Račs  kā 

koncerta vadītājs. 
    Esmu apmierināta, ka atradu  laiku, lai at
brauktu uz koncertu  Ķeipenē.     
    Mans ieteikums ķeipeniešiem. Ja ir pare-
dzēts kāds skaists koncerts ar pazīstamu  
mākslinieku uzstāšanos, varētu afišas izlī-
mēt arī kaimiņu pagastos. Tad  koncerta  
apmeklētāju varētu būt vairāk. Ne  visi  iz-
manto sociālos tīklus un lasa tur ievietoto 
informāciju. Es pati sociālos tīklus neiz- 
mantoju un informāciju par koncertu 
izlasīju 
“Ķeipe-
nes Vēst-
nesī”. - 

Inese Lazdiņa: - Man ļoti patika koncerts.
Es vienmēr cenšos apmeklēt vietējos pasā-
kumus,  ja vien esmu mājās. 
   Biežāk būtu tādi sirsnīgi pasākumi kā 
Guntara Rača un viņa draugu koncerts! 
     Nesaprotu  cilvēkus,  kuri sūdzas par to,
ka pagastā nekas labs un interesants neno-
tiek, bet
kad jānāk
uz pasā-
kumu, tad  
sēž mājās.
   Novēlu, 
lai  tautas  
namam
šogad 
veiksmīgs
gads ar 
daudziem
interesan-
tiem pa-
sāku-
miem!
 

tizētāju runas dzejnieku vairs vienkārši 
neskarot. 
  G.Račam ir pamats neņemt vērā kritiku, 
jo dzejoļu grāmatas  “365” 1.daļa  ir  Lat-
vijā 2017.gadā pirktāko grāmatu topa 1.

vietā! Lasītāju vērtējums atšķiras no 
kritikas vērtējums.
     Žēl, ka uz koncertu bija atnākuši tik 
maz cilvēku - tikai 51 - tik biļetes tika 
pārdotas uz koncertu.

Koncerta apmeklētāju pārdomas par koncertu

Guntara Rača autogrāfs

Ķeipenes sieviešu vokālais 
ansamblis „Sonore”

     Ogres apriņķa vokālo ansambļu 2018.
gada skates 1.kārtā, kas notika 2018.gada 
25.februārī Lielvārdes novada mūzikas un 
mākslas skolā,  Ķeipenes sieviešu vokālais 
ansamblis „Sonore” ar 35 punktiem 
izpelnījās  II pakāpi.

        Ansambļa vadītāja 
Sanita Vītuma: 
- Skatē jutāmies labi, 
nodziedājām lieliski. 
Tagad turpinām strādāt
un gatavoties izbrauku-
ma koncertiem un vietē-
jiem pasākumiem. Gai-
dīsim klausītājus!

Ķeipenes amatierteātris „Pūce”
  2018.gada 17.martā Ķeipenes amtierteāt-
ris ar V.Pumpures lugu „Spietu laiks” 
piedalījās Gunāra Priedes teātra festivālā 
„Pie mums martā” Lielvārdes kultūras 
centrā. Festivāls bija veltīts dramaturga G.
Priedes 90.dzimšanas dienai,  un tajā tika
izrādītas deviņas latviešu dramaturgu 
lugas. Festivāla žūrijas komisijā darbojās 
kinorežisors Jānis Streičs, režisors un 
dramaturgs Jānis Jurkāns un scenogrāfe 

Skates aiz muguras
Taiga Klavišķe. 
    Jēkabpils  Tautas namā  no 2018. gada16.
līdz 18.martam notika  Latvijas amatier-
teātru iestudējumu skate  “Gada izrāde 
2017”, kurā  trīs dienu garumā  varēja 
baudīt 15 dažādas izrādes. Šajā skatē  ar 
V. Pumpures  lugas „Spietu laiks” iestudē-
jumu piedalījās arī  Ķeipenes amatierteātris 
„Pūce”. Ķeipenes amatierteātris skatē 
uzstājās svētdien, 18.martā. Ķeipeniešu 
snieguma vērtējums – 39 punkti un  II 
pakāpe.

Amatierteātra vadī-
 tāja Alda Račika: 
-   Uzskatu, ka Ķei-
penes amatierteāt-
ris  ir darbojies ļoti
 veiksmīgi. G.Prie-
des teātra festivālā 
žūrijas komisija  

piešķīra nevis punktus, bet pogas.
  Kinorežisors Jānis Streičs savu pogu 
piešķīra mūsu amatierteātra aktrisei Daigai 
Ozolai. Žēl, ka Daiga jau bija aizbraukusi 
no festivāla, nesagaidot noslēgumu, tāpēc 
pogu nesaņēma. Dramaturgs Jānis Jurkāns 
savu pogu pasniedza mūsu Ivo Kalniņam, 
par kura sniegumu bija ļoti sajūsmināts, 

tāpat kā visi pārējie žūrijas locekļi. 
    Pogu par manu režisorisko sniegumu 
saņēmu arī es, par ko, protams, ir prieks. 
  Ķeipenes amatierteātris festivālā tika uz-
teikts par ļoti ticamo, dabisko un pārlieci-
nošo tēlojumu, par labiem dialogiem, de-
korācijām.    
  Skatē “Gada izrāde 2017” Jēkabpilī arī 
mums bija ļoti labs rezultāts, publika 
mums skaļi aplaudēja, izsauca  uz skatuves 
vēlreiz. Pietrūka tikai viens punkts, lai mēs 
skatē iegūtu pirmo pakāpi. Maza pagasta 
amatierteātrim sacensties ar pilsētu tautas 
teātriem, kā tas bija skatē Jēkabpilī,  - tas 
ir liels izaicinājums, bet mēs to izturējām 
godam.
  Paldies aktieriem par veiksmīgo sezonu ! 
Novēlu ar entuziasmu un degsmi strādāt 
pie jaunās lugas, lai jau šajā pavasarī 
varētu parādīt to ķeipeniešiem!- 

Ķeipenes senioru deju kolektīvs 
„Veldze”

     Ogres apriņķa XXVI Vispārējo latviešu
Dziesmu un XVI Deju svētku lieluzve-
duma „Māras zeme” repertuāra pārbaudes 
skatē, notikušā 2018.gada 11.martā Liel-
vārdes novada kultūras centrā, -   41,3 
punkti un I pakāpe.

   Turpinājums 4.lpp.
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Deju kolektīva 
vadītāja 

Inese  Daugaviete: 
- Paveikts liels 
darbs divu gadu ga-
rumā, esam gatavi 
būt Deju svētku da-
lībnieki. Darbs tur-

pinās, ir ieplānoti pasākumi, tagad varam 
apgūt jaunas dejas savam priekam.
  Paldies visiem dejotājiem par  izturību un 
pacietību, gatavojoties skatei!-
    Ķeipenes vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Dandzis”
    Ogres apriņķa XXVI Vispārējo latviešu
Dziesmu un XVI Deju svētku lieluzve-
duma „Māras zeme” repertuāra pārbaudes 
skatē, notikušā 2018.gada 11.martā Liel-
vārdes novada kultūras centrā, -   42,6  
punkti un I pakāpe.
  Deju kolektīva 

vadītāja 
Ilze Jankuna: 

- Ir pagājuši ne-
daudz vairāk kā 
seši mēneši kopš 
esmu kopā ar Ķei-
penes vidējās pa-

audzes deju kokolektīvu  “Dandzis”. 
    Kā ir gājis pa šo laiku? Dažādi! Esmu 
mācījusies no  “Dandža” dejotājiem, iegu-
vusi pieredzi. 
    Kādi ir “Dandža” dejotāji? Dažādi, katrs
ar savu raksturu, katrs ar savu pieredzi. 
Man patīk ar dejotājiem strādāt, patīk būt 
kopā ar viņiem. Dejotāji paši zina, kas viņi 
man ir!
  Esam aizvadījuši Ogres apriņķa deju 
skati, kurā piedalījāmies ar divām dejām 
– deju kolāža “Es mācēju danci vest” un 
“Kristī mazus, kristī lielus”, kurā dejoja 
arī bērni no “Zeltupītes”.  Ieguvām pirmās 
pakāpes  diplomu. Protams, vienmēr var 
vēlēties augstākus rezultātus, un tomēr 
esam izdarījuši lielu darbu un esam Deju 
svētku dalībnieki.
  Tagad, kad skates dejas ir izdejotas, 
mācīsimies koncertdejas, jo esam aicināti 
piedalīties 14.aprīlī koncertā Viesatās. 
21.aprīlī piedalīsimies Meņģeles tautas 
nama “Sadancī Jurģos”. Maija beigās 
brauksim ciemos pie kaimiņiem Taurupē 
uz estrādes atklāšanu. 2.jūnijā dejosim 
Lielvārdes saliņā. Tā kā dancošanu vēl 
daudz. Atliek vien novēlēt izturību, 
pacietību un mīlestību uz deju!- 

Ķeipenes bērnu deju kolektīvs 
„Zeltupīte”

    Ogres apriņķa XXVI Vispārējo latviešu
Dziesmu un XVI Deju svētku lieluzve-
duma „Māras zeme” repertuāra pārbaudes 
skatē, notikušā 2018.gada 11.martā Liel-

vārdes novada kultūras centrā, -   39,6  
punkti un II pakāpe.

Deju kolektīva 
vadītāja

Agnese Lepse:
- Skate ir aiz mu-
guras,  un esam
izcīnījuši iespēju
piedalīties kopā 
ar  pārējiem 45
Latvijas bērnu 

kolektīviem Latvijas simtgades jubilejā.   
     Pusotru gadu atpakaļ tā likās traka un 
ambicioza ideja -  mazam lauku kolektīvam 
no Ķeipenes startēt tik lielā konkursā. 
     Pat tikām pierunāti, lai nepiedalāmies 
šajā projektā, jo tas ir pārāk sarežģīti - deju
izpildījumam ir jābūt līdzvērtīgam lielo 
bērnu studiju sniegumam.   
    Par spīti  iebildumiem ļāvāmies šai ide-
jai, lai gan sākotnēji nemaz neaptvērām, ko 
tas no mums prasīs: tie bija mēģinājumi pa 
dienu un vakaros, bija jāapgūst pat akrobā-
tikas elementi, dejas ir ļoti sarežģītas gan 
ritmiski, gan tehniski grūti izdejojamas. 
Tika iesaistīti arī bērnu vecāki, kuri vaka-
ros  saguruši sēdēja zālē un vēroja notieko-
šo. Tas bija nesavtīgs  savas enerģijas, ma-
teriālo resursu ieguldījums, pretī saņemot  
tikai prieku par sava bērna dejošanu.     
Skatoties plašākā perspektīvā, tā nav tikai 
dejošana, tā ir milzīga sadarbība starp dau-
dzām pusēm – jo īpaši ar skolu, ar citiem 
Ogres novada kolektīviem, jo bērniem 
ir jādejo  kopā arī  ar jauniešu, vidējās 
paaudzes un   senioru deju kolektīviem. 
Tas bērniem dod ticību un pārliecību par 
sevi, par to, ka arī mēs no maza ciema, no 
mazas skoliņas varam daudz panākt. Un 
tas ir daudz svarīgāk kā skates vērtējums, 
tā ir mīlestība pret deju, pret latvisko 
un visu, kas saistās ar mūsu zemi, mūsu 
cilvēkiem.   
     Lielu paldies saku vecākiem par laba-
jiem vārdiem un atbalstu, īpaši tiem, kuri 
bija kā šoferīši un vadāja   bērnus  šurpu  
turpu!
   Mīļu paldies saku skolai, kura vienmēr 
atrada iespēju  palaist bērnus uz mēģināju-
miem un atbalstīja mūs, cik vien varēja!   
    Mīļš paldies arī tautas nama meitenēm 
par vienmēr spodri izmazgātajiem un 
izgludinātajiem  tērpiem!      
   Liels paldies šoferītim Didzim, kurš mūs 
dažreiz redz pat vairāk nekā vecāki! 
   Man ir pārliecība, ka bērni mūs visus ko-
pā redz kā vienu spēcīgu komandu, kas ko-
pā spēj sasniegt ļoti daudz. Un esmu ļoti 
priecīga un pateicīga Dievam par to, ka no 
Ķeipenes svētku gājienā plecu pie pleca 
soļos trīs paaudzes – bērni, vecāki un 
vecvecāki.-

Kā apkarot latvāņus

Savā pieredzē dalās diplomēts agronoms 
Lotārs Liepiņš: 

- Savos īpašumos latvāņus esmu pilnībā 
iznīcinājis. Tāpēc varu padalīties savā 
pieredzē. 
  Ķeipenes pagastā latvāņi pamazām 
ienāca no Taurupes un Zaubes pagastiem. 
1980.gadā p.s. “Ķeipene”  laukos arī gra-
sījās sēt latvāņus. Es informēju par 
latvāņu   agresīvo ietekmi uz vidi,  un 
latvāņus Ķeipenes pagastā neiesēja. Bet  
tika pieļauta  kļūda - latvāņu sēklu maisus 
izgāza grāvmalē aiz “Zvirgzdiņiem” , un 
tāpēc tagad tajā pusē latvāņi ir 
savairojušies. Sēklu maisus ar visām 
sēklām vajadzēja sadedzināt.
  Kā cīnīties ar latvāņiem? Pļaušana ne-
līdz. Tas ir tāpat kā ar pieneņu pļaušanu- 
pienenes ar pļaušanu nevar iznīdēt - tās 
pēc pļaušanas guļ uz zemes. 
  Viens no veidiem, kā cīnīties ar latvā-
ņiem, jūlijā nogriezt latvāņa ziedu rozetes, 
ielikt tās maisā un pēc tam ar visu maisu 
sadedzināt.
    Bet visefektīvākais veids, kā tikt galā 
ar latvāņiem, ir miglošana. Es migloju 
latvāņus ar Nyance (ņemu 0,75 gramus 
uz 10 litriem ūdens)  un Logrānu (ņemu 
3 gramus uz 10 litriem ūdens). Latvāņus 
jāmiglo iespējami agri, izsmidzinot uz la-
pu rozetēm. Optimālākais laiks, kad mig-
lot latvāņus, ir tad, kad latvāņu lapas ir 10 
- 15 cm garas.
    Noskatos, ka ķeipenieši diezgan bezat-
bildīgi izturas pret latvāņiem. Nogrieztus 
vai nopļautus latvāņus nevis sadedzina, 
bet kaut kur izmet. 
     Nesadedzināto latvāņu sēklas izbirs, 
un latvāņi sāks aizņemt arvien jaunas teri-
torijas. Tā cīņa ar latvāņiem nekad nebeig-
sies.- 

Turpinājums no 3.lpp.
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Bijušās  padomju saimniecības “Ķeipene”  bijušo darbinieku balle
    Š.g.23.martā uz  Ķeipenes
tautas namu bija aicināti biju-
šajā padomju saimniecībā  jeb, 
kā afišā bija rakstīts,  sovhozā  
saīsinājums no krievu “sovet-
skoje hozjaistvo”)  “Ķeipene” 
kādreiz strādājošie.    
    Padomju saimniecības “Ķei-
pene” vēsture nav sevišķi gara.
Ja var ticēt albumā “Ogres rajo-
na Ķeipenes ciema izaugsme” 
1967.gadā rakstītajam, tad 
1949.gadā Ķeipenes ciemā 
nodibinājās pirmie kolhozi. 
    1950.gada jūlijā kolhozi 
“Piecgades uzvara”, “Mežga-
lietis” un Imanta Sudmaļa vār-
dā nosauktais kolhozs apvie-
nojās vienā Imanta Sudmaļa 
vārdā nosauktā kolhozā. 
  1958.gada 19.decembrī uz 
I.Sudmaļa vārdā nosauktā
kolhoza bāzes nodibināta padomju saim-
niecība “Ķeipene”. 
  1965.gada pavasarī saimniecībai pievie-
nota arī  lauksaimniecības arteļa “Pionie-
ris” teritorija.
  1991.gada rudenī  izveidota p.s. “Ķeipe-
ne” privatizācijas komisija.   1992. g. 20.
martā Uzņēmumu reģistrā reģistrēta paju 
sabiedrība “Ķeipene” (tātad padomju 
saimniecība “Ķeipene” pārveidota par pa-
ju sabiedrību „Ķeipene”),  bet jau 1992.g.
5.novembrī  paju sabiedrība “Ķeipene” 
likvidēta.
  Margrieta  Beķere, kas savulaik p.s. “Ķei-
pene” strādājusi par sekretāri un kuras 
pārziņā bijušas arī saimniecības kadru lie-
tas, atminas, ka ziedu laikos p.s. “Ķeipene” 
nodarbināti ap 411 - 416 strādājošo, taču 
pārsvarā strādājošo skaits bijis pāri 300 
cilvēku. 
    Tad nu rēķiniet, vai 27 cilvēku, kas bija 
atnākuši uz p.s. “Ķeipene” kādreizējo dar-
binieku tikšanos, ir daudz vai maz.   Pro-
tams,  jāņem vērā, ka laiks  ir izdarījis 
savas korekcijas - citi no saimniecībā 
strādājošajiem  jau viņsaulē, citiem ve-
cums un slimības vairs neļauj iziet no 
mājas, citi vairs Ķeipenes pagastā nedzīvo. 
    Kā radās ideja rīkot šādu tikšanos? - par 
to pastāstīja Velta Riekstiņa.
V. Riekstiņa: - Ideja rīkot bijušo sovhoza 
darbinieku balli radās Mārītei Litvinovičai 
sarunā ar savu bijušo darbabiedreni 
Lienu Putniņu. Mārīte sen vairs Ķeipenes 
pagastā nedzīvo, un viņai gribējās tikties 
ar bijušajiem darbabiedriem - uzzināt, kā 
tie dzīvo, atcerēties vecos laikus.
    Liena ideju izstāstīja man, un mēs abas 
devāmies pie tautas nama vadītājas Ineses 

     Kā patikusi balle - tikšanās ar bijušajiem darbabiedriem - vaicāju gados vecākajai  
balliniecei Dzidrai Vutkevičai (90 gadi).
Dz.Vutkeviča: - Balle kā balle, nekādas vainas. Rādīja filmiņu par  sovhoza laiku. Muzi-
kants no Rīgas spēlēja un  dziedāja.  Tie, kas bija atnākuši uz pasākumu, darīja  to, kas  
kuram prātā un ko katrs var. Runājās, dziedāja, lēkāja, ieēda, iedzēra. Es dancotāja vairs 
neesmu, papīkstēt arī vairs nevaru. 
   Paklausījos, paskatījos, parunājos ar  bijušajām darbabiedrenēm Mārīti Litvinoviču un 
Veltu Riekstiņu, un Mārīte mani ap pulksten divpadsmitiem aizvizināja  mājās. 
   Nu ko vēl varu teikt?  Visi slinki palikuši, maz bija atnākuši uz tautas namu. Saules ielā 
dzīvo vesela strīpa saimniecībā strādājošo, bet gandrīz neviens nebija atnācis. Cilvēki 
negrib kustēt no mājas ārā, slinki palikuši. Lai paskatās uz mani un pamācās no manis!- 

Kas par tikšanos sakāms bijušajam p.s. “Ķeipene” direktoram Miervaldim  Bombānam, 
kurš saimniecību vadījis no 1980.gada 1.aprīļa līdz 1989.gada 15.aprīlim? 
M.Bombāns: - Ejot uz tikšanos ar bijušajiem darbabiedriem, atcerējos saimniecības bal-
les - plašas, vērienīgas, ar  labāko darbinieku apdāvināšanu. Svinējām apkūlības, 
apsējības, rīkojām gada noslēguma balles.  Mielastu ballēm gatavoja mūsu pavāres, viņas 
arī klāja galdus. Viss bija ļoti garšīgi un visiem darbiniekiem  par brīvu - gan ēdieni, gan 
dzērieni. 
    Atceros, ka uz saimniecības 25 gadu jubileju biju sagādājis Ķegumā ļoti garšīgas med-
nieku desiņas, bija štovēti kāposti, kartupeļi. Rajona izpildu komitejas priekšsēdētājs,  
kas bija ieradies mūs sveikt jubilejā, man klusiņām teica, cik ilgi mēs visus spīdzināšot 
ar runām un koncertu, ja tik garšīgi smaržo sagatavotais mielasts. Tā bija tajos laikos.
     Piektdienas tikšanās un balle Ķeipenes tautas namā man patika. Muzikants no Rīgas 
Ēriks Smaļķis bija  vienreizējs. Viņam ir iedzimts talants, manuprāt,  viņš  pārspēj pat 
Baibu Sipenieci. Nevienos godos, nevienā pasākumā manā mūžā nav bijis tik labs 
pasākuma vadītājs kā Ēriks. Cepuri nost!
    Cilvēku bija sanācis ne maz, ne daudz - tik, cik vajag, lai justos ērti un labi un nekāptu 
viens otram uz kājām. Mājās atgriezos pēc pulksten diviem naktī un  priecīgs  par 
tikšanos.- 

Bijušie p.s. “Ķeipene” darbinieki un viņu draugi. Viens no darbiniekiem palicis ārpus kadra, 
jo ieradās ar nosebošanos.

Daugavietes runāt, kā ideju īstenot. No Ineses bija atbalsts, un atlika vien sākt darboties 
un visu noorganizēt.
    Domāju, ka visi, kas bija atnākuši uz tikšanos, jutās labi. Renārs Heinsbergs bija izga-
tavojis improvizētu piena steķi, pie kura varēja fotogrāfēties. Viņš tautas namā bija 
izstādījis arī padomju laika nozīmīšu kolekciju un tikšanās dalībniekiem ar humoru 
dāvināja nozīmītes. Renārs pasākumam bija nopietni sagatavojies. Paldies viņam par to!
    Didzis Ošenieks uz tikšanos bija noorganizējis bijušo sovhoza šoferu kuplu pulku. 
   Voldemārs Sirsonis - viens no gados vecākajiem tikšanās viesiem - piegāja pie katra 
galdiņa un pārmija kādu sirsnīgu vārdu ar  katru bijušo darbabiedru.
     Paldies visiem bijušajiem darbabiedriem, kas piektdienas vakarā bija atnākuši uz 
tautas namu! Manuprāt, pasākums bija jauks un izdevies. Un ceru, ka tas nav beidzamais 
šāds pasākums!-

Jautājumus balliniekiem uzdeva B.Mietule
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     Jau vairākus gadus Latvijā notiek kon-
kurss „Latvijas Būvniecības Gada balva”. 
Šis konkurss  ir lielākais un nozīmīgākais 
būvniecības objektu konkurss Latvijā.        
Konkursam „Latvijas Būvniecības Gada 
balva  2017”   šogad bija jāpiesakās  līdz 
19.janvārim,  un konkursam pieteiktajiem 
objektiem  bija jābūt nodotiem ekspluatā-
cijā no 2016.gada 1.oktobra līdz 2017.
gada 31.decembrim.
     Šogad būvniecības konkursam kopā bi-
ja pieteikti 114 objekti, tai skaitā arī  trīs 
Ogres novada  objekti: mums labi zināmais
vides objekts „Potjomkina aka” kādreizē-
jās Ķeipenes dzelzceļa stacijas teritorijā;
Ogres 1.vidusskolas stadiona rekonstruk-
cija  Zinību ielā 3, Ogrē; pontona laipa pār 
Ogres upi  Krasta ielā, Ogrē.  
     Vides projektu „Potjomkina aka” kon-
kursam pieteica  Ķeipenes pagasta pārval-
de. Liels prieks, ka  Ķeipenes vides objekts 
“Potjomkina aka” konkursa nominācijā 
Publiskās ārpustelpas objekti ir ieguvis 
godpilno 3.vietu un, protams, arī balvu!   
   Vides objekta  „Potjomkina aka” pasūtī-
tāji  ir  kinorežisors Augusts Sukuts un Og-
res novada pašvaldības Ķeipenes pagasta
pārvalde,  projektu izstrādājis  Guntis 
Grabovskis, “Arhitektu birojs MG arhitek-
ti” arhitekts. Būvniecības darbus veica 

„Potjomkina aka” atzinīgi novērtēta   konkursā „Latvijas Būvniecības Gada balva 2017” 

Valentīna 
Malnača:

- Par vides ob-
jektu “Potjom-
kina aku” esmu
dzirdējusi. Ja
nemaldos, šo 
objektu atklāja
pagājušajā ru-
denī par godu 
bijušajam  ki-
noforumam 

„Arsenāls”. Pati to apskatīt gan vēl nees-
mu bijusi. 
  S.Eizenšteina kino muzejā esmu bijusi
laikam  kādus gadus 7 vai 8 atpakaļ.  No
Madlienas vidusskolas,  manuprāt, tobrīd
6.klase, kurā mācījās mans dēls,  brauca
pārgājienā ar velosipēdiem uz Ķeipeni un 
tad arī apmeklējām  kino muzeju. Kino 
muzejs  un vides objekti man patika. 
    Ir prieks, ka tepat kaimiņu pagastā ir  
veidoti šādi acīm baudāmi objekti, sakop-
ta vide un līdz ar to pilnveidojas tūrisma
iespējas.- 

Balva saņemta. Par to prieks un gandarījums  metāla dizainerim  Arvīdam Endziņam 
(pirmais no kreisās),  inženierim Sergejam Sukhorukovam  (otrais),  arhitektam Gun-
tim Grabovskim (trešais), māksliniecei Annai Heinrihsonei (ceturtā) un Ķeipenes 
komunikācijas centra vadītājai Kristīnei Antonovai un Ķeipenes pagasta pārvaldes 
vadītājam Vilnim Sirsonim
SIA  “Uceni”, projekta vadītāji  Jānis 
Biezais un  Pēteris Līcis. 
     Š.g. 18.maijā notiks Latvijas Arhitektū-
ras gada balvas 2018  pasniegšanas cere-
monija. Ķeipenes pagasta pārvaldes vadī-
tājs V. Sirsonis vides objektu „Potjomkina 

aka” ir pieteicis arī  šim konkursam.
 Varbūt arī  konkursā Latvijas Arhitektūras
gada balva 2018  Ķeipenes vides objektam
„Potjomkina aka”  veiksies tikpat labi kā
būvniecības konkursā.  Tāpēc ar cerībām 
gaidīsim maiju!
                                                                                     B.Mietule 

Ko saka madlienieši

Una 
Ločmele:

- Kaut arī man
ar Ķeipeni ir 
cieša saistība -
te dzīvo mana
vīra radi, pa-
gaidām vides 
objektu “Pot-
 jomkina aka” 
apmeklējusi neesmu. Tikai skatījos so-
ciālajos tīklos ieliktās bildes par “Pot-
jomkina akas” atklāšanu pagājušajā
gadā.   
   Bet  S.Eizenšteinam veltīto ekspozīci-
ju - kino muzeju  Ķeipenē -  gan esmu
apmeklējusi. Divus gadus atpakaļ  mēs, 
Madlienas bērnudārza meitenes,  bijām
ekskursijā uz Ķeipenes kino muzeju.
 Noklausījāmies  interesantu stāstījumu
un apskatījāmies stacijas vides objektus.
Bet par jauno vides objektu „Potjomkina 
aka” vajadzētu vairāk reklāmas, jo die-
zin  vai manas bērnudārza kolēģes  ko
 zina par šādu objektu.-

Diāna Brencēna:
 – Kaut arī bieži esmu
Ķeipenē, man nav sa-
nācis apmeklēt “Pot-
jomkina aku”. Esmu
lasījusi  par to un dzir-
dējusi nostāstus no
cilvēkiem, kas “Pot-
jomkina akā” ir pabi-
juši.  Man šķiet  - tas 

  Ieva Kristīne
 Jēgere: 

–Kaut arī Ķeipenē 
dzīvo mana māsa un
tāpēc es te  esmu 
diezgan  bieži, “Pot- 
jomkina aku” līdz 
šim neesmu apmek-
lējusi. Nāks siltāks
laiks, tad noteikti do-

šos to apskatīt. Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēkā
esošo S.Eizenšteinam veltīto  ekspozīciju un vi- 
des objektus pie ēkas gan esmu redzējusi.Pagāš-
gad  Ķeipenes dzelzceļa stacijā biju kopā ar savu
klasi. Man tur patika - gan redzētais, gan 
stāstījums. Vispār – man Ķeipene   patīk kā
 vieta. Te ir klusi un mierīgi. - 

Ķeipeniešu vairums par pagājušajā rudenī bijušās Ķeipenes dzelzceļa stacijas 
teritorijā atklāto vides objektu „Potjomkina aka” zina. Bet vai par šo  jauno 
vides objektu kaut ko zina arī mūsu   tuvākie  kaimiņi madlienieši? 

varētu būt  ļoti intere-
sants vides objekts.
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Mājas 
nosaukums

Platība m2 Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa 
par vienu 

kvadrātmetru 
bez PVN

Salīdzināšanai 
-piegādātā siltum- 
enerģija 2017.g.

februārī 
Atmodas 1310,71 37,16 1,42 30,47
Akācijas 1290,90 37,89 1,47 30,6
Atvari 900,96 30,14 1,678 24,45
Palejas 1162,70 36,68 1,58 31,58
Kraujas 1157,40 36,65 1,588 30,72
Vizbuļi 924,43 26,61 1,44 23,78

Zvaigznes 240,10 8,9 1,86 8,34

Informācija par patērēto siltumenerģiju Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu mājās  2018.gada februārī

Maksa par vienu megavatstundu 50,16 eiro bez PVN 12%. 

      Mēs priecātos, ka par šo tēmu - īres un komunālo maksājumu parādiem - vispār 
nevajadzētu rakstīt, bet... 2017.gadā aktīvi strādājām pie parādu  atgūšanas  un šogad  
darbu turpinām, un  parādi  ir kaut nedaudz  samazinājušies.
     2017.gadā rakstiskus brīdinājumus izsūtījām 22 parādniekiem. Pēc brīdinājumu 
saņemšanas savu parādu pilnā apmērā samaksāja tikai divi parādnieki. Naudas 
izteiksmē atgūtā summa 819,48 eiro.
     Citi parādnieki, saņēmuši brīdinājumus, iemaksāja daļu parāda summas un pamazām 
savus parādus nomaksā.
     Ar 3 parādniekiem noslēgta rakstiska vienošanās – parāda atmaksāšanas grafiks, 
un grafikā noteiktajos termiņos parādnieks veic gan ikmēneša maksājumu, gan arī maksā 
parādu. 
      Diemžēl no 13 parādniekiem uz mūsu brīdinājumiem nebija nekādas reakcijas. 
Bijām spiesti ķerties pie radikālākiem līdzekļiem – pie  ūdens  un kanalizācijas atslēgšanas 
(tos atslēdzām vienam nemaksātājam)  un sākām   gatavot prasības pieteikumus tiesai. 
     2017.gadā  tiesā iesniedzām 5  prasības pieteikumus par parāda piedziņu no   īres 
un komunālo maksājumu parādniekiem. Divi prasību pieteikumi jau ir izskatīti, tiesas 
spriedumi bija mums labvēlīgi, un atguvām  5718,00 eiro.
   Viena parādniece pagājušā gada novembra beigās dusmās par to, ka iesniedzām tiesā  
prasību par parāda piedziņu un izlikšanu no dzīvojamās telpas, īrēto dzīvokli izdemolēja, 
nodarot pašvaldībai materiālos zaudējumus 2300 EUR apmērā. Pret demolētāju ir 
ierosināts kriminālprocess. Jāpiebilst, ka īres maksa  šai īrniecei  mēnesī  ir 6,45 EUR.
  2018.gadā brīdinājumi nosūtīti vēl 5 parādniekiem. Divi parādnieki savus parādus 
nomaksāja, kopsummā samaksājot 61,72 eiro.
     Šogad  tiesā iesniegti  divi prasības pieteikumi par parādu piedziņu un tiek 
gatavoti  vēl pieci pieteikumi. 
     Gribam vēlreiz vērsties pie parādniekiem un aicināt nevis gaidīt tiesas pavēstes, bet 
gan  sākt maksāt parādus tūlīt, noslēdzot vienošanos ar Ķeipenes pagasta pārvaldi. Ja 
iesniedzam prasības pieteikumu tiesā, tad  maksājam valsts nodevu, ko pēc lietas izskatī-
šanas tiesā parādniekam nāksies mums atmaksāt.      
    Pēc tiesas sprieduma spēkā stāšanās parādniekam ir dots laiks  parāda nomaksāšanai. 
Ja parāds  netiek  nomaksāts,  tiesas spriedums tiek nodots zvērinātam tiesu  izpildītājam. 
Tiesu izpildītājam, pieņemot spriedumu izpildei, rodas izdevumi, kas atkal, protams, būs 
jāapmaksā parādniekam. Tā  kopējā maksājamā summa  tikai vēl palielinās. 
   Lai teiktais nebūtu tukši vārdi, konkrēts piemērs. Dzīvokļa īpašniekam parāds par  
komunālajiem pakalpojumiem bija 1908,91 eiro. Tā kā dzīvokļa īpašnieks uz brīdināju-
miem nereaģēja, notika tiesa, pēc  tam tiesas spriedums tika  nodots izpildei zvērinātam 
tiesu izpildītājam. Tā rezultātā parādniekam nu jau nācās samaksāt  nevis 1908,91 eiro, 
bet 3001,28 eiro. Brīdinājumu ignorēšana, tiesas sprieduma neizpildīšana  parādniekam 
maksāja 1092,37 eiro. Un tā nav maza summa.
     Latviešu sakāmvārds māca: „Labāk ar tukšu vēderu apgulties nekā ar parādiem uzcel-
ties”. Mēs nebūsim tik skarbi  kā  mūsu senči un  neaicinām badoties, bet  gan lūdzam 
parādniekus  izvērtēt  citas  savas dzīves prioritātes, atrodot naudu arī maksājumam par 
komunālajiem pakalpojumiem, jo bez siltuma un bez ūdens, tāpat kā bez ēšanas,  jau nu 
neviens nevar iztikt, un par velti tos jums neviens nepiegādās. 

Parādus viegli sakrāt, bet nomaksāt - grūti
Pirms pārdošanas veicot viena  no Akāciju
mājas  dzīvokļiem tīrīšanu, daļa veco, ne-
vajadzīgo  mantu no šī dzīvokļa  nonāca  
Akāciju mājas atkritumu konteineros. Šī 
iemesla dēļ mājas iedzīvotājiem vairs ne-
bija kur likt savus atkritumus. Pārdodamā 
dzīvokļa īpašnieks ikmēneša maksu par at-
kritumu savākšanu  nemaksā. Ko darīt šā-
dā situācijā? – jautā Akāciju mājas iedzī-
votāji.
Atbildi sniedz Ogres novada pašvaldības 
policijas inspektors Andrejs Cviguns:
-      Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības
24.05.2012. saistošo noteik. Nr.14/2012 
„Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres 
novadā” 62.5. apakšpunktu atkritumu 
radītājiem un valdītājiem aizliegts 
ievietot atkritumus konteineros, kas ir 
paredzēti citu atkritumu radītāju vai 
valdītāju atkritumu savākšanai. Tāpēc 
gadījumā, kad jūs redzat, ka daudzdzīvokļu 
mājas atkritumu konteinerā kāds svešs cil-
vēks met  sadzīves atkritumus,  kādam no 
mājas dzīvokļu īpašniekiem  jāpieiet pie 
cilvēka un jāaizrāda,  ka to nedrīkst darīt. 
Ja cilvēks uz aizrādījumu nereaģē, tad var 
saukt palīgā pašvaldības  policiju. -  

P.S. Pirms avīzes iznākšanas problēma ar 
Akāciju mājas pārpildītajiem  atkritumu 
konteineriem  tika atrisināta. Pēc sarunas 
ar Akāciju mājas vecāko Līgu Mačuku cil -
vēks, kas bija sametis atkritumu maisus 
Akāciju mājas konteineros, tos no kontei- 
neriem izvāca un aizveda. 
  Droši vien, ka  šāda problēma nebūtu  ra-
dusies vispār, ja Akāciju mājas dzīvokļu 
īpašnieki nebūtu   vienaldzīgi noskatījušies  
pa logiem, kā atkritumu konteinerā sveši-
nieks met atkritumus, bet piegājuši pie 
viņa un pieklājīgi palūguši to nedarīt. No 
malas neviens nenāks un to nedarīs, jo par 
daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā radīto 
atkritumu apsaimniekošanu ir atbildīga  
dzīvokļu īpašnieku kopība - visi attiecīgās 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieki. 

Jūs jautājat 
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Uz spārniem dzērves nes jau
pavasari,

Un saulē sniegpulksteņi zied, 
Un ir tik skumji, ir tik smagi, 

Ka tieši tagad man  ir  jāaiziet...

2018.gada 18.martā 62 gadu 
vecumā mūžībā aizgājis
Aivars Paegle.

Izsakām visdziļāko  līdzjūtību 
aizgājēja tuviniekiem!

Mūžībā aizgājis

Līdzjūtības

Apsveikumi

“Ķeipenes Vēstnesis”, 2018.gada  marts

ko zaļai jaunībai nu saka 
sirmais?

viņš nesaka neko, tik pamāj 
taurenim,

kas biti puķēs pasveicina pirmais.
ko zaļai jaunībai nu saka sirmais?
viņš nesaka neko, tik dzīves virmās,
šķiet, klusāk skatās acīs liktenim.
ko zaļai jaunībai nu saka sirmais?

viņš pamāj taurenim,
kā mājis bij līdz 

šim—
          /U.Auseklis/

     Sirsnīgi sveicieni 
85. dzīves jubilejā 

ķeipenietim 
Rūdolfam 
Lasmanim! 

Lai vecums un tā 
mūžīgie pavadoņi 

– slimības – nesalauž jubilāra 
dzīvotsparu un dzīvotgribu, lai arī 
vecumdienās ir savi prieka mirkļi !

Vējš, priecīgais marta vējš,
cīruli saujā,

uzmetis bērziem cepuri,
iekrita Gaujā.

Salūza ledus, un šļakatas aprasināja
to, kas ziemas zābakos vēl

krastā stāja.
Piešķieda acis varavīksnēm,

uzmodināja.
Vējš, priecīgais marta vējš – 

uzmodināja.  /R.Skujiņa/

     Cienījamie ķeipenieši 
–  marta jubilāri (89)! 

Jūs jau noteikti priecīgais marta vējš 
ir atmodinājis un devis jums jaunu 
sparu un enerģiju, jo marts ir jūsu 

mēnesis!  
     Sirsnīgi, 

vējaini, 
draiski  

sveicieni 
Jums 

dzimšanas 
dienās! 

Lai siltām rokām, siltām acīm māki
Ik dzīves dienu mīļi noglāstīt:

Tad visas dienas ziedēs pavasarī
Un paliks saules pilnā debesmalā
Tie gadi, laiks ko dāvinās tev rīt.

Lai netrūkst tevī sniegpulksteņu prieka
Arvien no jauna sauli ieraudzīt!

/K. Apškrūma/

     Mīļajai, jaukajai medicīnas māsiņai 
Lidijai Putniņai, ko suntažnieki 

atceras ar labiem vārdiem un labprāt 
atkal redzētu strādājam ģimenes ārsta 
praksē  – sirsnīgi  sveicieni dzimšanas 

dienā! 
                    Jurģis no Suntažiem

Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,
Nav rītdienas, ir tikai vēja balss.

Un kādai mīļai, labai sirdij
Nekad vairs nesāpēs, ne sals.

      Dalām sāpju smagumu ar Astrīdu 
Kursīti, māsu mūžības ceļā pavadot.

                 Vizbuļu mājas  iedzīvotāji

Nekas jau nav noticis,
Tikai tumsa atnāca,                           
Tikai vēji piestāja...  

    Skumju brīdī esam kopā ar Jāni 
Paegli, brāli zaudējot.

                   Akāciju mājas iedzīvotāji                          

Cienījamie Ķeipenes iedzīvotāji!
Ja Jums mājās ir nolietota, ārā metama radiotehnika (radioaparāti, televizori, telefoni, 
datori u.t.t.), sazvanīsimies ( tālr. Nr.29156793 – Laimons no Ķeipenes pagasta 
Kapukalna) un es aizbraukšu tai pakaļ.

Par velti atdodu melnzemi 
un kūdru, izraktu no dī-
ķiem. Melnzemi un kūdru  
varat dabūt apmēram līdz 
š.g. 1.jūlijam. 
Iekraušana un transportē-

šana katra paša ziņā. 
    Zvanīt – tālr.Nr. 29156793,   Laimons no 
Ķeipenes pagasta Kapukalna

Labs piedāvājums!

Traktortehnikas īpašnieku ievērībai!
     Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk.  arī 
pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda 
ikgadējai tehniskajai apskatei. Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas 
kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un  derīgai 
OCTA polisei. 
     Par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem varēs samaksāt 
TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu. Tālrunis 2648666, 25639696 vai www.vtua.
gov.lv
     Traktortehnikas un tās piekabju ikgadējā valsts tehniskā apskate Ķeipenes pagastā notiks 
2018.gada 18.maijā plkst.9.30 un 18.jūnijā plkst.11.00 Ķeipenē, „Remontdarbnīcas”.

Lēna ir mana pēdējā gaita,
Pēdējos soļus kapu zvans skaita,

Gausāk un gausāk, klusāk un klusāk.
Dzīve kā krusts uz pleciem bij smaga,

Paceliet viegli mani jel tagad,
Vieglāk lai aizmigt mūžības dusā.

Izsakām patiesu līdzjūtību 
Aivara Paegles tuviniekiem, viņu 

smiltainē guldot.

Mednieku klubs “Ķeipene”

Tev gadu mija. Ko lai vēl? 
Jo dzīvē daudz kas skaists 

vēl notiks, 
Bet lai nekad nav gadu žēl, 

Kas tajā nodzīvoti.

      Sirsnīgi sveicu 
   dzimšanas dienā 
    Lidiju Putniņu  
         un vēlu 
  viņai dzīvē visu 
 to labāko un skaistāko!

    Inga Irbena


